Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ-Ю гра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2017 № 103-па

п. Каркатеевы

О проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»
на территории сельского поселения Каркатеевы

В рамках проведения Года экологии в 2017 году в Нефтеюганском районе,
с целью обеспечения санитарной очистки и благоустройства территорий сельского
поселения Каркатеевы:

1. Провести 02 сентября 2017 года на территории сельского поселения Каркатеевы
субботник по санитарной очистке и благоустройству территории, приуроченного к
Всероссийскому экологическому субботнику «Зеленая Россия» (далее -  Субботник).

2. Закрепить за каждой организацией (учреждением) территорию по санитарной
очистке согласно приложению №1.

3. Собственникам индивидуальных жилых домов провести санитарную очистку на
предоставленных и прилегающих территориях. Для жилых домов, находящихся в
собственности граждан (частный сектор), прилегающей считается территория на
расстоянии не менее 5 метров от границ предоставленной территории.

4 .0 0 0  «КП «Промысловик» организовать вывоз мусора от жилых домов.
5. Для временных объектов прилегающей считается территория в радиусе не

менее 25 метров и не более 100 метров от границ предоставленной территории до границ
дорог.

6. Владельцам объектов торговли провести очистку и благоустройство
предоставленных и прилегающих территорий.

7. Руководителям организаций и учреждений сельского поселения Каркатеевы в
срок до 04.09.2017 года проинформировать главного специалиста Администрации ГО и
ЧС о проведенном мероприятии (количество участников, площадь убранной территории в
м* 1 2. количество собранного мусора в м3 * 5 6 7 8 9 с приложение фотоматериалов).

8. Довести настоящее Постановление до сведения жителей поселения,
председателей Советов многоквартирных домов, руководителей предприятий и
организаций.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования А.В. Архипов

Приложение №1
к постановлению администрации

от 25.08.2017 № 103-па

СХЕМА
ЗАКРЕПЛЕНИЙ ТЕРРИТОРИЙ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ)

ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ

№
п/п

Организация
(учреждение)

Область территории Примечание

1 МУ «Администрация
сельского поселения
Каркатеевы», Почта,
Сбербанк

От 24 дома, по улице Центральная, с
уклоном влево до границ с федеральной
дорогой

2 ДК «Ника», МКУ
«НИКА», Библиотека

Прилегающая территория + от домов по
улице Центральная 20,35,34,13,33,31 до
домов 32, 36, вокруг Храма

3 Детский сад «Буратино» Прилегающая территория + от дома 18
по ул. Садовой до перекрестка улиц
Садовая и Молодежная до пешеходной
дорожки с правой стороны

4 Каркатеевская СОШ Прилегающая территория +
ул.Центральная до пешеходной
дорожки по левой стороне, корт до
перекрестка с кладбищем

5 Филиал КЦСОН
«Забота»

Прилегающая территория + от дома 18
по ул. Садовой до дома №14 до
пешеходной дорожки с левой стороны

6 Амбулатория Прилегающая территория + в округе 5
метров

7 Нефтеюганский участок
(УРС)

Прилегающая территория + до
ограждений

8 ПЧ-25 Прилегающая территория + 5 метров от
ограждения

9 ООО КП«Промысловик» Прилегающая территория + 5 метров от
ограждения

10 ЛПДС (ЦТТ, БПО) Прилегающая территория + от Стелы,
вдоль кладбища, вертолётка до КОСов

11 СПТУС + НРМУП
«Электросвязи»

Прилегающая территория +
ул.Молодежная дома № 15,16,28,29

12 ЭРА Прилегающая территория + до дороги
13 Гаражный кооператив Прилегающая территория обозначенная

пешеходной дорогой, ограждением,
теплотрассой

14 Магазин «Валентина» Прилегающая территория +10 метров от
границ участка

15 Магазин «Сокол» Прилегающая территория +10 метров от
границ участка

•

16 ООО «СРСУ» Прилегающая территория +10 метров от
границ участка

17 ООО «КСУ» Прилегающая территория +10 метров от
границ участка и обочины дороги от
прилегающей территории до
перекрестка с храмом